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Tilsynsrapport Nordic Corporate Bank 
 
Finanstilsynet gjennomførte tilsyn i Nordic Corporate Bank ASA 13. - 15. september 2022 som 
ledd i Finanstilsynets risikobaserte tilsynsvirksomhet. Hovedformålet med tilsynet var å vurdere 
bankens eksponering og risikostyring på kredittområdet, bankens overordnede styring og kontroll 
samt operasjonell risiko. Finanstilsynet gjennomgikk også bankens eksponering og risikostyring av 
markeds- og likviditetsrisiko. 
 
Til grunn for tilsynsrapporten ligger Finanstilsynets foreløpige tilsynsrapport datert 1. mars 2023 og 
styrets svarbrev datert 2. mai 2023. 
 
Finanstilsynet har følgende merknader etter tilsynet: 
 

1. Overordnede forhold 
 
1.1 Forretningsmodell og eierforhold 
Nordic Corporate Bank (NCB) startet virksomhet i 2019 og yter sikrede kreditter til mellomstore 
bedrifter og deres eiere, hovedsakelig på Østlandet. Utlånenes løpetid skal være kort, normalt 
mellom 6 mnd. og 3 år, og de er hovedsakelig sikret med pant i eiendom. Banken tar også sikkerhet 
i verdipapirer og kausjoner. 
   
NCB hadde på tilsynstidspunktet 19 ansatte.  
 
Ved utløpet av 1. kvartal 2023 hadde NCB 114 aksjonærer der de største er Canica AS (13,23 
prosent), Knut Axel Ugland Holding AS (9,96 prosent) Wilh. Wilhelmsen Holding Invest AS (9,96 
prosent), Kistefos AS (9,96 prosent) og dessuten Pastis AS (9,34 prosent) som er kontrollert av 
administrerende direktør i NCB. Bankens ansatte oppfordres til å være aksjonærer og eier direkte og 
indirekte 13,05 prosent av aksjene. 
 
NCB eier 100 prosent av aksjene i Nordic Corporate Bank Nye Boliger AS som driver 
eiendomsmeglingsvirksomhet. 
 
1.2 Vekst, lønnsomhet og kapitalforhold 
Banken oppnådde lønnsomhet i første fulle driftsår 2020 med en egenkapitalavkastning på 4,3 
prosent, hadde en egenkapitalavkastning på 9,2 prosent i 2021 og 12,2 prosent i 2022. Ved 































FINANSTILSYNET SIDE 16 AV 18 

Styret opplyser i svarbrevet at banken har opprettet en rutine "Statistisk modell verdi beregning fast 
eiendom" som følger rundskriv 5/2021. Styret viser til at det ikke finnes tilfredsstillende statistiske 
modeller for verdifastsettelse av næringseiendom. For næringseiendom skal kundeansvarlig alltid 
gjennomføre og dokumentere grunnlaget for en selvstendig verdivurdering av verdien på 
panteobjektet og rimelighetsvurdere en ekstern verdivurdering. Den kundeansvarlig kan justere ned  
den eksterne verdien på bakgrunn av bankens kunnskap om eiendomsmarkedet i den regionen  
eiendommen ligger, eksisterende leiekontrakter, teknisk standard, og eiendommens drifts og  
vedlikeholdsutgifter. Vurderingen skal dokumenteres i saken. 
 
Styret opplyser også at noen næringseiendommer ligger i et område der banken, etter en 
skjønnsmessig vurdering basert på erfaring, forventer at en ekstern verdivurdering vil ha mangelfull 
kvalitet. Da kan eiendommens verdi fastsettes på bakgrunn av en intern verdivurderingsprosess i 
banken, der det forutsettes uavhengighet til selve kredittsaken. Finanstilsynet har notert bankens 
praktisering av kravet til uavhengighet i disse tilfellene. 
 
Finanstilsynet viser til at det nylig er gjennomført tematilsyn om bankenes finansiering av 
kontoreiendom og peker på at omtalen av verdsettelse også er relevant for Nordic Corporate Bank.  

Risikovekting etter standardmetoden – engasjementer forbundet med særlig høy risiko 
Foretak som benytter standardmetoden for kredittrisiko, skal tilordne engasjementer forbundet med 
særlig høy risiko en risikovekt på 150 prosent. Dette følger av artikkel 128 i 
kapitalkravsforordningen (CRR). Artikkelens punkt 2 bokstav c) spesifiserer at "Finansiering av 
spekulativ investering i fast eiendom" skal omfattes. Videre fremgår det fra artikkelens punkt 3 at 
også andre eksponeringer enn de som er nevnt i artikkel 2 kan være forbundet med særlig høy 
risiko. Den europeiske banktilsynsmyndigheten har gitt retningslinjer for hvilke andre 
engasjementer, enn de som er spesifisert i artikkel 2, som skal vurderes å være forbundet med særlig 
høy risiko (EBA) (EBA/GL/2019/01). Disse retningslinjene pålegger i pkt. 4.2 nr. 3 og 4 at banker 
som et minimum undersøker eksponeringer i enkelte eksponeringsklasser, herunder 
eksponeringsklassen "foretak" (jf. artikkel 112 bokstav g), som har risikodrivere og risikonivå som 
ikke er vanlige for andre debitorer eller transaksjonen i den undersøkte risikoklassen.6 
 
Finanstilsynet publiserte 26. mai 2021 rundskriv 2/2021 om engasjementer som skal klassifiseres 
som høyrisiko, der det bl.a. vises til EBAs retningslinjer og dessuten til fem svar som EBA har 
publisert til bestemmelsene om høyrisiko. Ett av de publiserte svarene presiserer at det ikke er 
anledning til å hensynta sikkerheter når det er snakk om høyrisikoengasjementer7. Her fremgår det 
at: "…these shall not be allocated to any other class of exposure, not even "in default" under Article 
127, regardless of whether these exposures are securitised by collateral. Exposure types listed in 
Article 128 (2) and (3) are considered as having particular high risk and transferring these into other 
exposure classes with lower risk weights would undermine applying appropriate risk weights to 
cover unexpected losses related to these high risk items." 
 
Finanstilsynet har tidligere, i brev til Finans Norge 8. februar 2021 (20/14356), lagt til grunn at 
svaret fra EBA gjelder selve engasjementskategoriseringen og at reglene om kredittrisikoreduksjon 
i forordningen vil gjelde, slik at sikkerhetstillelse som uttrykkelig oppfyller kravene i CRR tredje 
del, avdeling II, kapittel 4, kan hensyntas for de delene av finansieringen som er sikret 
(substitusjonsmetoden). Følgelig skal engasjementer som etter forordningen tilhører 

 
6 https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/2646098/8e543eea-5001-4676-a578-
cf661b2f0c09/Final%20Report%20on%20EBA%20GL%20on%20High%20Risk.pdf 
7 https://www.eba.europa.eu/single-rule-book-qa/-/qna/view/publicId/2013_215. 
 






